(う巨璽亘働省

報道関係者 各位

11月3日、愛知県名古屋市より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通

り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ患者の死亡について

市政記者クラブ 様

平成21年11月2日 (月)、名古屋市に船いて、新型インフルエンザ感染患者の

死亡が確認されましたので船知らせします。 亡くなられた患者様のご冥福を論祈り

します。

な船ゞ 報道に際しては、 翁亡くなりになった方及ぴ家族のプライバシーに十分配

慮していただくとともに、‘・医療機関ヘの直接の船問合せは控えてし・、ただくようお願

いいたします。

平成21年11月3日

患者概要

名古屋市在住の60歳代女性
基礎疾患あり (慢性心不全 慢性腎不全

2

(担当 渡邊、 坂野)
電話 97.2－2636

972－2656

死因

うっ血性心不全

3 経緯

10月19日 自宅で倒れ、動けなくなったため、近医からの往診を受けたが、

重篤な症状であったため、 市内医療機関に救急搬送され入院。

来院時、 呼吸不全状態。 発熱なし。 胸部X線、・‘CT撮影で肺炎

像があった。‘インフルエンザ簡易検査、 翁よび肺炎球菌の検査

を実施。 インフルエンザA型、 肺炎球菌ともに陽性。 気管内挿

管のうえ、・人工呼吸開始。 同日からタミフルを投与。 肺炎治療

のため抗生剤投与、 心不全の治 も併せて実施。

市衛生研究所に船いてPCR検査を実施し、 新型インフルエン

ザの感染を確認

31日

呼吸状態は改善傾向となったものの、 意識レベルは改善せず、
また、 血圧不安定。

午前5時15分、 死亡

J

糖尿病 脳梗塞)

・

・

・

・

・

・

・

・

.

.

・

・

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘